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Pani
Teresa Pazura 
Zastępca Dyrektora
Wydziału Zdrowia
Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na  pismo1 w sprawie definicji zakresu udzielanych świadczeń2 na wstępie 

pragnę podkreślić, iż wnioski, o których mowa w art. 95d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 

r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych3 cechuje 

duża różnorodność, inwestycje różnią się od siebie zasadniczo, w efekcie czego 

oceniane winny być przez pryzmat nie tylko samej inwestycji, ale i charakteru placówki 

czy obszaru oddziaływania. W związku z powyższym „istotna zmiana” liczby łóżek, 

personelu czy zakup nowego sprzętu i aparatury medycznej z perspektywy jednego 

wniosku będzie miała wpływ na zakres udzielanych świadczeń, tymczasem analogiczna 

zmiana wskaźnika (np. liczby łóżek), przy innym charakterze inwestycji nie będzie 

stanowiła „istotnej zmiany”. Zmianę zakresu udzielanych świadczeń należy zatem 

oceniać z perspektywy podmiotu jako całości.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego wpływu inwestycji na nowy kontrakt 

(rozszerzenie – tj. realizację nowych świadczeń, które nie mogły być realizowane 

1 z dnia 7 kwietnia 2021 r., znak: ZD-III.9680.8.2021.BM
2 pismo MZ z dnia 2 kwietnia 2021 r., znak: ASS.3151.11.2021.KL
3 Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 z późn. zm.
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wcześniej) to należy przez niego rozumieć umożliwienie Podmiotowi zawarcia kontraktu 

w wyniku realizacji tejże inwestycji. 

Nawiązując do oceny inwestycji dotyczącej wymiany sprzętu na bardziej efektywny, 

pragnę podkreślić, że w przesłanym do Państwa piśmie4 za parametr rekomendowany 

do brania pod uwagę podczas weryfikacji formalnej wniosku pod kątem wyboru 

właściwego formularza, rekomendowaliśmy zwrócenie uwagi na zakup nowych sprzętów 

a nie zakupu sprzętów w ramach wymiany. 

Reasumując, składane przez Podmioty wnioski OCI ze względu 
na wieloaspektowość należy oceniać z zachowaniem indywidualnego podejścia. 
Przesłane Państwu wytyczne mają charakter rekomendacji i nie stanowią 
uniwersalnego klucza, mają na celu zwrócenie uwagi jakie aspekty należy 
szczególnie brać uwagę podczas procedowania wniosków IOWISZ. Ponadto 

pragnę podkreślić, iż OCI ma stanowić potwierdzenie zasadności realizacji inwestycji 

i skuteczne narzędzie do podejmowania decyzji dotyczących ich finansowania. 

Powyższe rozwiązania są ukierunkowane na zapewnienie optymalizacji wykorzystania 

środków publicznych w zakresie finansowania inwestycji na rynku usług medycznych 

przez zaspokojenie popytu na usługi medyczne w danym obszarze oraz eliminację 

nadpodaży niektórych usług medycznych. 

Z poważaniem 

Katarzyna Jagodzińska-Kalinowska 

Zastępca Dyrektora 
/dokument podpisany elektronicznie/
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